
1

Asya – Okyanusya Standart Belirleyici Grup Kuruldu

Küresel bir muhasebe dilinin oluşturulmasında son zamanlarda atılan en büyük adım,
Asya ve Okyanusya ülkelerini temsilen bir standart belirleyici grubun oluşturulmasıdır.

Malezya Muhasebe Standartları Kurulu (MASB) eski başkanı Zainal Abidin Putih:
“Ortak meselelerin tartışılması için bir forum oluşturulmasına ihtiyaç duyuluyordu.” dedi.
Avustralya Finansal Raporlama Konseyi Başkanı Jeff Lucy: “İki blok var, Avrupa ve
ABD, ve bu iki blok her zaman aynı fikirde olmuyor. Fikirlerini bildiren başka bir grubun
varlığı avantajlı olacaktır.” yorumunu yaptı.
Asya – Okyanusya Standart Belirleyici Grup (AOSSG) hazırlık niteliğindeki ilk
toplantısını bu yıl Nisan ayında Beijing’de gerçekleştirdi. Zainal Abidin Putih: “ Gruba
başlangıçta Çin, Japonya ve Kore ön ayak olmuştur. Bu ülkeler, Asya ve Okyanusya’nın
ortak bir noktada buluşmasını gerektiren konu ve fikirler üzerinde tartışmak için
geçtiğimiz yılın dördüncü çeyreğinde bir araya geldiler.  Burası tek bir bölge ve herkesin
ortak menfaatleri söz konusu.” dedi. Beijing’deki toplantı bölgedeki 11 hükümet
tarafından desteklenmiştir. Brunei, Çin, Endonezya, Japonya, Kore, Malezya, Yeni
Zelanda, Singapur, Hong Kong, Makao ve Avustralya temsilcilerinin bulunduğu
toplantıda, David Tweedie’nin de içerisinde bulunduğu birkaç IASB kurul üyesi de
katıldı.  Zainal Abidin Putih toplantıyı, IASB’nin bölgedeki insanların söylediklerini ve
yapmak istediklerini dinlemesi ve anlaması açısından olumlu olarak değerlendirdi.

Amaçlar

Asya – Okyanusya’nın küresel hasıladaki, 2004’te %27’nin altında olan payını 2009’da
tahmini olarak %30’a ve 2014 itibariyle % 34’e çıkaracağı tahmin edilmektedir. Lucy
bölgenin ekonomik önemini vurgulamış; bunun IASB için önemli bir fırsat olduğunu, iki
yönlü bir iletişim içerisine gireceklerini, şu an aralarındaki iletişimin ihtiyaç duyulan
derecede etkin olmadığını belirtmiştir.

Asıl amaç, mesajları daha etkili bir hale getirmektir. Zainal Abidin Putih: “Bölgede 60 ila
70 ülke bulunmaktadır. Ortak bir forum vasıtasıyla IASB’nin bölgeyi anlamasını
sağlayacağız. Bu ülkelerin tamamı IASB’ye fikirlerini ayrı ayrı sunduğunda çok fazla
farklı görüş ortaya çıkacaktır. Bölgedeki görüşler arasında bir konsensus oluşturmak
kolay olmayacaktır fakat izleyeceğimiz yolun ne asgari bir uyum ne de çok yüksek
düzeyde bir uyum sonucu oluşamayacağını bölgedeki ülkeler anlayacaktır.  Asya –
Okyanusya Standart Belirleyici Grubun amacı Asya – Okyanusya’daki tüm ülkelerin bu
ortak çabadan yarar sağlayacağını temin etmektir. Japonya çok zengin bir ülke, Çin çok
büyük bir ülke, fakat çok fazla küçük ülke de var. Standartları tüm ülkelere yaymamız
gereklidir. Bu konudaki en temel hedeflerimizden biri, ülkelerin kendilerini dışarıda
bırakılmış hissetmemeleridir.” dedi.

Jeff Lucy’ye göre grubun hedefleyeceği üç temel konu var. Bunlardan ilki,  IASB’ye
yönetişimi de içeren teknik ve faaliyete ilişkin konularda doğrudan ve uygun tavsiyelerde
bulunmak; ikincisi, diyalog süreci ve diğer ülkelerden meslektaşlarla çalışmanın
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neticesinde fayda elde etmek, üçüncüsü de, operasyonel düzeyde IFRS uygulaması
gereksinimi olan ülkelere destek mekanizmaları sağlamaktır.

Bölgeyi bir araya getirmek

Lucy, “Bölgede, birlikte daha fazla çalışmalıyız. Daha büyük bir işbirliğinin teşviki çok
önemlidir.  IASB mütevelli heyetinin bir sonraki toplantısından önce Asya – Okyanusya
mütevelli heyetiyle bir toplantı yapmayı amaçlıyorum. Kendimize ve IASB’ye daha etkili
bir şekilde katkıda bulunabilmek için aramızda daha yoğun bir diyalog olmalıdır.”

AOSGG’nin bu yıl 4 ve 5 Kasım tarihlerinde Malezya’da düzenlenecek olan toplantısına
yaklaşırken atmosferin olumlu olduğunu gözlemliyoruz. Zainal Abidin Putih,
yapabileceklerinin en iyisini yaptıklarında, zamanla ve ülkeler başarılı oldukça
gelişebilecek basit bir model ortaya koyulabileceğini belirtti.

Önümüzdeki ilk toplantının amacı bir yapılanma oluşturmak, temel ve tartışmalı bazı
muhasebe standartları üzerine tartışmak ve söz konusu standartlara ilişkin tavsiyeler
sunmaktır. Tartışmalar, gerçeğe uygun değer ölçümünü, finansal tabloların sunumunu ve
gelir muhasebeleştirmesini ve tabii ki IAS 39’u kapsayacaktır.

Fakat en önemli amaç bölgedeki farklı standart belirleyici birimleri bir araya getirmektir.
Lucy konuşmasında “Her ülkenin farklılaşan yapıları ve geçmiş deneyimleri var ve her
biri kendi IFRS yolculuğunun farklı noktasında, fakat bazı anahtar özellikleri tüm
ülkelerde görebiliyoruz:  muhasebe alanında birbirlerinden çok da bağımsız değiller, söz
konusu ülkelerden bazıları IFRS’e tam uyumlu olarak faaliyet gösterirken, bazıları
IFRS’e yakınsama aşamasında, çoğu IFRS’in uygulama konularına odaklanmış
durumdalar.” dedi.

Bu, başlangıç için iyi bir nokta olsa da, Lucy için en önemli olan bireysel standart
belirleyici kurullarında görev alanların, mümkün olan en iyi ve amacına en uygun
uluslararası muhasebe standartlarını belirleme konusunda istekli olan profesyonel
kişilerden oluşmasıdır.

Robert Bruce


